
 
 

 
 

 
Stanowisko Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych  

z 27 stycznia 2026 r. w sprawie wypowiedzi wicemarszałka Sejmu RP Szymona Hołowni  
w programie „Kropka nad i” w TVN24 (27.01.2026 r.) 

    
 
 
Jako Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych oraz reprezentacja szerokiego 
środowiska badaczy i badaczek zajmujących się naukami o polityce w Polsce pragniemy wyrazić 
głębokie zaniepokojenie wypowiedzią wicemarszałka Szymona Hołowni sformułowaną w programie 
„Kropka nad i” Moniki Olejnik (w dniu 27.01.2026), w której zasugerowano, że „politolodzy grają dziś 
w politycznych drużynach”. 

 
Tego rodzaju uogólnienie jest nieuprawnione i krzywdzące oraz podważa zaufanie do środowiska 
naukowego jako całości. Polscy politolodzy prowadzą badania zgodnie z zasadami rzetelności 
naukowej, pluralizmu metodologicznego i autonomii akademickiej. Wśród tysięcy badaczy 
funkcjonujących w różnych ośrodkach akademickich w naszym kraju istnieje szerokie spektrum 
perspektyw teoretycznych i poglądów, co stanowi naturalny i zdrowy element debaty naukowej,  
a nie dowód partyjnego zaangażowania. 

 
Publiczne przypisywanie środowisku motywacji stricte politycznych sprzyja delegitymizacji wiedzy 
eksperckiej, osłabia rolę nauki w debacie publicznej i pogłębia nieufność wobec badaczy oraz instytucji 
akademickich. Jest to szczególnie niebezpieczne w czasach nasilonej polaryzacji i dezinformacji. 

 
Jako Polskie Towarzystwo Nauk Politycznych stanowczo sprzeciwiamy się narracjom, które stawiają 
znak równości między analizą naukową a partyjną lojalnością. Zadaniem nauk o polityce jest krytyczna, 
oparta na dowodach analiza procesów politycznych - także wtedy, gdy jej wnioski są niewygodne  
dla aktorów władzy lub opozycji. 

 
Oczekujemy od przedstawicieli władzy większej odpowiedzialności w formułowaniu ocen  
pod adresem środowisk naukowych, poszanowania standardów rzetelnej debaty publicznej  
oraz powstrzymania się od uogólnień godzących w wiarygodność świata akademickiego. 
Wierzymy, że dialog między polityką a nauką powinien opierać się na wzajemnym szacunku, 
a nie na uproszczeniach i stygmatyzacji. 

 
 

W imieniu polskich politolożek i politologów 
 

Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych 


